UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY
Vv tiếp nhận người bệnh đủ điều

kiện xuất viện từ Bệnh viện Hữu

nghị Việt Đức

Thanh Hoá, ngày        tháng 10  năm 2021

Kính gửi: Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức.

Sở Y tế Thanh Hóa nhận được Công văn số 2045/VĐ-TTĐT&CĐT ngày

05/10/2021 của Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức về việc hỗ trợ và tiếp nhận người

bệnh, người nhà người bệnh; sau khi xem xét đề nghị của đơn vị, Sở Y tế có ý

kiến như sau:

1. Sở Y tế Thanh Hóa sẵn sàng tiếp nhận người bệnh là công dân của tỉnh

Thanh Hóa đã điều trị ổn định tại Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức đủ điều kiện

xuất viện về cách ly tại địa phương theo quy định. Đề nghị Bệnh viện khi

chuyển người bệnh về địa phương đảm bảo nguyên tắc phòng, chống dịch.

2. Đề nghị Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức phối hợp với Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa cung cấp danh sách người bệnh, người nhà người

bệnh đủ điều kiện ra viện và có xét nghiệm RT PCR âm tính 02 lần, về cách ly,

theo dõi sức khỏe tại địa phương theo quy định.

Nhận được Công văn này, các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Y tế TP Hà Nội (để phối hợp);

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- BCĐ PCD Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố;

- Các bệnh viện công lập và ngoài công lập;

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu VT, NVYPhước HN (02).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-14T12:04:10+0700

		2021-10-14T13:39:19+0700

		2021-10-14T13:39:31+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-14T13:39:44+0700